
38Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.528

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#534830#38#615255>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2025 - SECULT

Processo SEI nº: 202517645001270 .
Licitação: Dispensa de Licitação .
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: CARLOS VINICIUS DA SILVA SANTOS ME, inscrita sob o CNPJ nº 57.983.065/0001-11.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de Certificados Digital do tipo 
A1 para e-CNPJ, sob demanda, para atendimento das necessidades desta Pasta, vinculado às condições e especificações estabelecidas no 
edital, termo de referência, seus anexos e proposta da CONTRATADA, independente de transcrição e conforme as cláusulas e condições abaixo 
relacionadas.
Valor: R$ 936,36 (novecentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos).
Vigência: O prazo de vigência contratual é de 12 meses, contados imediatamente após a divulgação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP).
Data de assinatura: 07/05/2025.
Dotação Orçamentária: 2025.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00081, de 28/04/2025.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: Carlos Vinicius da Silva Santos - Representante Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#534830#38#615255/>

Protocolo 534830

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária e Abastecimento
<#ABC#535057#38#615503>

PORTARIA Nº 082/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025

Designa gestor e suplente de Termo de Cessão de Uso no âmbito da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 27 de 
dezembro de 2012;
considerando o disposto no  Despacho 259 da Gerência de Infraestrutura Rural, consignado no Despacho 262 da Subsecretaria de Agricultura 
Familiar, Produção Rural e Inclusão Produtiva, constante dos presentes autos,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, dos Termos de Cessão de Uso abaixo discriminados, cujo objeto consiste na cessão de 01 (uma) pá carregadeira e 01 (um) 
Caminhão de Lixo, ambos adquiridos com recurso do Convênio nº 880949/2018, observando e cumprindo a legislação supracitada.

ITEM TERMO DE 
CESSÃO DE 

USO

MUNICÍPIO PROCESSO GESTOR SUPLENTE

1 037/2021 Santa Tereza de 
Goiás

202117647002584 Olair Jose Ribeiro dos 
Santos

CPF: ***.803.011-**

Diogo Gonçalves do 
Egito

CPF: ***.048.241-**
2 017/2022 Santa Tereza de 

Goiás
202117647004270
202217647000066

Olair Jose Ribeiro dos 
Santos

CPF: ***.803.011-**

Diogo Gonçalves do 
Egito

CPF: ***.048.241-**

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria 219/2021 nos autos 202117647002584 e item 5 da Portaria 039 
nos autos 202217647000066 juntada aos autos 202117647004270 e disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#535057#38#615503/>

Protocolo 535057
<#ABC#535077#38#615533>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 042/2025
PROCESSO: 202517647000521
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE GOIÁS - CNPJ/MF sob o nº 02.295.772/0001-23 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 33628062



39Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.528

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Trator Agrícola 

MOD. SOLIS - 75 
RX 4WD

2021 002620315 KYWDR1118130MS

Grade Aradora - 
GAH14X28

2022 002799180 937

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 06 de maio de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#535077#39#615533/>

Protocolo 535077
<#ABC#535081#39#615537>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 050/2025
PROCESSO: 202517647000509
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ARAGARÇAS - CNPJ/MF sob o nº 
02.125.227/0001-99 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Trator Agrícola 

MOD. SOLIS - 75 
RX 4WD

2021 002705900 CYWDR1130873MS

Grade Aradora - 
GAH14X28

2022 002799186 931

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 06 de maio de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#535081#39#615537/>

Protocolo 535081

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#535110#39#615574>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS
PORTARIA Nº 136, DE 07 DE MAIO DE 2025

Concede Gratificação do Sistema Estruturador das Redes de 
Gestão.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, nomeado pelo Decreto de 27 de 
outubro de 2021 publicado no Diário Oficial de Goiás nº 23.666, 
no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe a Lei Estadual 
nº 21.792 de 16 de fevereiro de 2023, e regulamentado Decreto 
Estadual nº 10.287, de 10 de julho de 2023, considerando o Decreto 
n°10.263, de 19 de maio de 2023, que institui o Sistema de Gestão 
Estadual-SIGES no Poder Executivo estadual, e Decreto n°10.276, 
de 28 de junho de 2023, que dispõe sobre a área de Gestão de 
Patrimônio, designada Rede de Patrimônio-REDEPAT, integrante 
do Sistema Estruturador de Organização e Inovação Institucional,
RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Gratificação do Sistema Estruturador das Redes 
de Gestão - GRG-5, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), ao 
servidor abaixo relacionado:

NOME CPF CARGO UNIDADE
Durval Pereira Fé 

Filho
XXX.766.
713-XX

Líder de área 
ou Projeto LAP

Gerência de 
Apoio Admi-
nistrativo e 
Logístico - 

GEAL
Atribuições Área de 

Atuação
Complexidade Símbolo

- Manutenção, 
serviços gerais, 
contratos e convênios 
celebrados pela 
Instituição, bem como 
coordenar a utilização 
dos espaços da 
Secretaria;
- Realizar controle 
de entrada e saída 
de mercadoria de 
estoque;
- Participar do 
processo de emissão 
de nota fiscal;
- Realizar controle 
das entregas que são 
realizadas pela frota;
- Gerir e apoiar 
a logística de 
transportes;

Integrante 
Administrativo 
de Equipe de 
Apoio Admi-
nistrativo e 
Logístico

Baixa GRG-5

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura, com 
efeitos financeiros, a partir de 1º de junho de 2025.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE.
JOEL DE SANT’ANNA BRAGA FILHO

Secretário de Indústria, Comércio e Serviços
<#ABC#535110#39#615574/>

Protocolo 535110

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#534948#39#615387>

PORTARIA Nº 99, DE 07 DE MAIO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso de suas 
atribuições legais, à vista do que dispõe o artigo 40, § 1º, I e II, da 
Constituição do Estado de Goiás e com fundamento no artigo 76, 
III, da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e considerando o 
que consta no Processo nº 202519222000637, resolve:

Art. 1º Instituir, no âmbito da Secretaria de Estado da Retomada, 
Comissão de Seleção, que será responsável por processar e 
julgar o certame de Chamamento Público e avaliar propostas 
protocoladas para firmar Termo de Colaboração, conforme previsto 
em Edital e no processo 202519222000637, para realização do 
Arraiá do Bem 2025.
§ 1º. A comissão será composta pelos seguintes servidores:
I - LETÍCIA CRISTINA DE OLIVEIRA, CPF nº XXX.286.071-XX, 
como Presidente;
II - REJANY SILVA BRITO, CPF nº XXX.238.941-XX, como 
membro da Comissão de Seleção;
III - FELIPE CREONES OLIVEIRA TEIXEIRA, CPF nº 
XXX.130.641-XX, como membro da Comissão de Seleção.
Art. 2º Dê-se ciência aos interessados.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado

<#ABC#534948#39#615387/>

Protocolo 534948
<#ABC#534952#39#615392>

PORTARIA Nº 59, DE 28 DE MARÇO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso da 
competência que lhe confere o art. 40 da Constituição Estadual e o 
artigo 40 da Constituição do Estado de Goiás e o artigo 76, III, da Lei 
nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e com fundamento no art. 38 
do Decreto nº 10.387, de 9 de janeiro de 2024; e
Considerando a solicitação contida no Despacho nº 2/2025/
RETOMADA/PARF da Comissão Permanente de Processos 
Administrativos de Responsabilização de Fornecedores - PAF.
Resolve:

Art. 1º Prorrogar por mais 180 (cento e oitenta) dias, o prazo 
estabelecido para conclusão do Processo Administrativo de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 33628062


